大阪シティ信用金庫（本店 大阪市、理事長 髙橋知史）は３月１４日（金）、

西成警察署（所在地 大阪市、署長 西平 隆）と「特殊詐欺等の犯罪被害防止に

関する連携協定」を締結しました。

 本協定は、西成区内において、当金庫と同警察署とが相互に連携、協力して特

殊詐欺等の犯罪被害を防止し、地域の安全安心の向上を図ることを目的としてい

ます。

 当金庫はこれまでも合同での防犯訓練の実施や、警察官の営業店への臨場、声

掛けの励行などで特殊詐欺被害の未然防止に向けて連携してきました。本協定を

締結することで、今後も一層、同警察署との情報共有と緊密な連携で、お客さま

の大切なご預金を守り、特殊詐欺の未然防止に努めてまいります。

記

１．締結式
（１）日時

令和７年３月１４日（金）１４：００～１４：３０
（２）場所

大阪シティ信用金庫本店１２階
（３）出席者

大阪府西成警察署 署長     西平 隆 氏
大阪シティ信用金庫 理事長    髙橋 知史

 令和元年６月１２日

西成警察署と「特殊詐欺等の犯罪被害防止に関する連携協定」を締結

～ 緊密な連携で一層の詐欺被害を防止 ～

令和７年３月２４日

本件はＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の考えに基づいた

取り組みのうち、右記の目標に寄与するものです。

協定書に署名を交わした西平署長（右）、高橋理事長

以 上